
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Pardubice 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 
 
 
 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ....................................................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ........................................................................................................... 6 

4. Akční plán ........................................................................................................................................ 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní spolupráce ....................... 10 

Rozvojová aktivita 1 – Aktivní vyžití seniorů ......................................................................................... 10 

Rozvojová aktivita 2 – Jak třídit odpad .................................................................................................. 12 

Rozvojová aktivita 3 – Navštivte Pardubicko ......................................................................................... 14 

Rozvojová aktivita 4 – Vytvoření systému spolupráce .......................................................................... 15 

Rozvojová aktivita 5 – Kam na výlet (Poznejte region s jeho atraktivitami) ......................................... 16 

6. Kontakty ........................................................................................................................................ 17 

7. Přílohy ............................................................................................................................................ 18 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Pardubice v oblasti předškolní výchovy  

a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Svazek obcí Za Letištěm 

Schvalovatel strategie Výkonná rada SO Za Letištěm 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 27. 4. 

2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů ORP  Pardubice 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Příprava Akčního plánu započala v červnu 2015, kdy byl zformován tým zodpovědný 

za přípravu Akčního plánu.  

Hlavní příprava Akčního plánu se uskutečnila na základě jednání se starosty  

a odborníky území ORP Pardubice a odborníky sousedních území ORP Pardubice 

kvůli lepšímu provázání aktivit, protože některé dobrovolné svazky obcí na území 

ORP Pardubice zasahují i právě do sousedních území jiných ORP. Účastníci byli 

svoláni na základě pozvánky. V rámci jednání byly projednávány otázky týkající se 

přípravy Akčního plánu. Z jednání byly vyhotoveny zápisy a výsledky jednání,  

na kterých se účastníci shodli, a byl zájem na jejich realizaci, byly zakotveny do 

Akčního plánu.  

Jednání 15.7.2015 v Lázních Bohdaneč 

Jednání se zúčastnili členové realizačního týmu ORP Pardubice a ORP Přelouč. Při 

jednání se řešila témata a cíle stanovené ve strategii a také možná spolupráce 

s ORP Přelouč – provázání a tím znásobení výsledného efektu aktivit. Jako klíčové 

pro spolupráci ORP Pardubice a ORP Přelouč se ukázaly aktivity v oblasti školství  

a odpadového hospodářství.  

Jednání 23.7.2015 v OÚ Staré Hradiště, OÚ Srch, OÚ Čeperka, OÚ Stéblová, MÚ 
Opatovice nad Labem 

Jednání se zúčastnili členové realizačního týmu ORP Pardubice, starostové  

a zástupci dalších přidružených organizací. V průběhu jednání byla probírána témata 

školství, sociální služby, odpadové hospodářství a cestovní ruch. Jako klíčové oblasti 

pro realizaci rozvojových aktivit byla vyhodnocena témata školství a odpadového 

hospodářství. Byly navrženy rozvojové aktivity zabývající se osvětou v oblasti 

odpadového hospodářství.  V návaznosti na udržitelný rozvoj regionu byly navrženy 

a provedeny dohody ohledně zlepšení marketingu a nabídky v oblasti cestovního 

ruchu.  

Jednání 27.7.2015 v Cholticích 

Jednání se zúčastnili členové realizačního týmu ORP Pardubice, starostové  

a zástupci MAS Region Kunětické hory a MAS Železnohorský region a sousedních 

ORP Přelouč a Chrudim. V průběhu jednání byla označena za důležitou spolupráce 

s místními akčními skupinami při realizaci rozvojových aktivit, protože místní akční 

skupiny jsou přirozeným subjektem zabývajícím se mimo jiné meziobecní spoluprací 

a mají lidské i finanční zdroje na realizaci předmětných aktivit. Klíčovými tématy 

jednání se ukázala být témata odpadového hospodářství a v návaznosti cestovního 

ruchu jako potenciálně rozvojového odvětví ekonomiky. 

 



5 

 

 

Jednání 10.9.2015. v Rábech  

Jednání se zúčastnili členové realizačního týmu ORP Pardubice a zástupci obcí ORP 

Pardubice. Na jednání byl projednán výsledný Akční plán včetně navrhovaných 
aktivit.  

 

 



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

1.1.  Vytvoření databáze 
škol a školských 
zařízení, které by se 
zapojily do „Sítě 
otevřených škol“ 

Školství 
Co vše se děje 

ve školách 
2/2016 – 
12/2016 

DSO Za 

Letištěm 

2 
1.2. Vytvoření webových 
stránek „Sítě otevřených 
škol“ 

Školství Síť otevřených 

škol 
3/2017 – 
10/2017 

DSO Za 

Letištěm 

3 

2.1. Vytvoření databáze 

škol a školských 

zařízení, které by se 

zapojily do koordinace 

školních i mimoškolních 

aktivit 

Školství Zvýšení kvality 

vzdělávání 
5/2016 – 
12/2017 

DSO Za 

Letištěm 

4 

2.1. Vytvoření databáze 

škol a školských 

zařízení, které by se 

zapojily do koordinace 

školních i mimoškolních 

aktivit 

Školství Kariérové 

poradenství 
5/2018 – 
12/2019 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

5 

2.2. Vytvoření webových 

stránek MŠ a ZŠ v rámci 

ORP Pardubice 

Školství Tvořivé dílny 

pro děti 
1/2017 – 
12/2017 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

6 

2.2. Vytvoření webových 
stránek MŠ a ZŠ v rámci 
ORP Pardubice 

Školství 
Informační 

portál výletů a 

exkurzí 

3/2017 – 
10/2017 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

7 

1.1. Nekoncepční 

nabídka a spolupráce 

subjektů v sociální 

oblasti 

Sociální 

služby 

Aktivní vyžití 

seniorů 

9/2016 – 

7/2017 

DSO Za 

Letištěm  

8 
1.2. Vytvoření webových 

stránek 

Sociální 

služby 

Využití sociál. 

služeb 
8/2017 – 
5/2018 

DSO Za 

Letištěm 

9 2.1. Vytvoření databáze 
Sociální 

služby 

Přehled aktivit 

pro seniory 
1/2016 – 
8/2016 

Svazek obcí 

Loučná 

10 
2.2. Vytvoření webových 

stránek 

Sociální 

služby 

Co s volným 

časem 
9/2016 – 
5/2017 

Svazek obcí 

Loučná 

11 

1.1. Počet nově 

pořízených sběrných 

nádob, počet obcí, které 

společně optimalizují 

sběrnou síť 

Odpadové 

hospodářství 

Rozšíření 

sběrných míst 
5/2016 – 
5/2017 

DSO Za 

Letištěm 

12 

1.1. Počet nově 

pořízených sběrných 

nádob, počet obcí, které 

společně optimalizují 

Odpadové 

hospodářství 

Energetické 

využití odpadů 
1/2017 – 
12/2019 

Svazek obcí Pod 

Kunětickou 

horou 



7 

 

sběrnou síť 

13 

1.2. Podpora formou 

edukace a kampaně k 

separování odpadů 

Odpadové 

hospodářství 
Jak třídit odpad 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Za 

Letištěm 

14 

2.1. Vytvoření spolku 

obcí za účelem váhy při 

jednání se svozovou 

společností 

Odpadové 

hospodářství 

Třídíme 

společně 
4/2017 – 
12/2017 

DSO Za 

Letištěm 

15 

2.2. Revize smluv se 

svozovými společnostmi, 

společná poptávka 

služeb – svoz KO 

Odpadové 

hospodářství 

Svážíme 

společně 

odpad 

9/2016 – 
3/2017 

DSO Za 

Letištěm 

16 

1.1. Marketingová 

kampaň pro zvýšení 

turistické atraktivity 

oblasti 

Cestovní 

ruch 

Navštivte 

Pardubicko 

1/2016 –

12/2020 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

17 

1.1. Marketingová 

kampaň pro zvýšení 

turistické atraktivity 

oblasti 

Cestovní 

ruch 

Vytvoření 

systému 

spolupráce 

1/2016 –

12/2020 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

18 

1.1. Marketingová 

kampaň pro zvýšení 

turistické atraktivity 

oblasti 

Cestovní 

ruch 

Turistické 

balíčky 
1/2016 – 
12/2020 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

19 

2.1 Vytvoření databáze 

monitorující možnosti 

cestovního ruchu  

v oblasti 

Cestovní 

ruch 
Kam na výlet 

1/2016 – 

12/2016 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 

20 

2.1.  Vytvoření databáze 

monitorující možnosti 

cestovního ruchu  

v oblasti 

Cestovní 

ruch 

Databáze 

subjektů 

v oblasti 

cestovního 

ruchu 

1/2016 – 
12/2016 

Svazek obcí pod 

Kunětickou 

horou 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název Zdůvodnění potřebnosti rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 

Zdroj 

financová-

ní 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připrave-

nost 

1 

1.1. Nekoncepční nabídka 

a spolupráce subjektů  

v sociální oblasti 

Aktivní vyžití 

seniorů 

V současné době chybí databáze sociálních zařízení a možností trávení volného času.  

Je zapotřebí tuto databázi vytvořit, aby měli senioři přehled o tom, jaké jsou služby 

v regionu poskytovány a jak mohou trávit volný čas. Druhotný efekt bude i to, že 

poskytovatelé těchto služeb uvidí, jaké služby nejsou v regionu poskytovány a na to se 

budou moci zaměřit a tuto službu v regionu vytvořit. 

Senioři 350 000,- 

Vlastní 

finanční 

zdroje 

9/2016 – 

7/2017 

DSO Za 

Letištěm  
záměr 

2 

1.2. Podpora formou 

edukace a kampaně  

k separování odpadů 

Jak třídit odpad 

Je zapotřebí naučit občany nakládat s odpady a jejich vhodnému třídění, z důvodu, že 

od roku 2024 bude zakázáno skládkovat SKO. Jasný efekt správné třídění odpadu má 

na finanční rozpočet obce. 

Široká veřejnost 100 000,- 

Vlastní 

finanční 

zdroje 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Za 

Letištěm 
záměr 

3 

1.1. Marketingová kampaň 

pro zvýšení turistické 

atraktivity oblasti 

Vytvoření 

systému 

spolupráce 

V současné době na území ORP Pardubice fungují pouze dvě oficiální informační 

centra a jedno neoficiální. Tato centra nezasahují svou činností celou oblast ORP 

Pardubice a zároveň na sebe svou činností ani nenavazují. Je tedy žádoucí rozšířit síť 

informačních center a bodů vzhledem k cílovému stavu plánovaného rozvoje 

v turistickém ruchu a synchronizovat jejich činnost vytvořením systému vzájemné 

spolupráce. 

Široká veřejnost 450 000,- 

Vlastní 

finanční 

zdroje 

1/2016-

12/2020 

Svazek 

obcí Pod 

Kuněticko

u horou 

záměr 

4 

1.1. Marketingová kampaň 

pro zvýšení turistické 

atraktivity oblasti.  
Navštivte 

Pardubicko 

Je zapotřebí zvýšit propagaci území Pardubicka, která je v současné době 

nedostatečná. V rámci rozvojové aktivity je plánována  k realizaci marketingová 

kampaň formou PR článků, účasti na veletrzích a výstavách, tradičních akcích, kampaň 

na internetu  

a na sociálních sítích. 

Široká veřejnost 1 000 000,- 

Vlastní 

finanční 

zdroje 

1/2016-

12/2020 

Svazek 

obcí Pod 

Kuněticko

u horou 

záměr 

5 

2.1.  Vytvoření databáze 

monitorující možnosti 

cestovního ruchu v oblasti 

Kam na výlet 

Vzhledem k plánovanému rozvoji cestovního ruchu je žádoucí vytvoření nabídky 

jednodenních výletů, za všech typů počasí a ve všech ročních obdobích, která 

v současnosti chybí, ačkoli je ze strany široké veřejnosti po podobné nabídce značná 

poptávka. V rámci podpory této oblasti je plánováno vytvoření katalogu s nabídkou 

výletů a též budou vydány další tematické propagační materiály. 

Široká veřejnost 250 000,- 

Vlastní 

finanční 

zdroje 

1/2016 – 

12/2016 

Svazek 

obcí Pod 

Kuněticko

u horou 

záměr 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Cíl 1: 

Rozvojová aktivita Aktivní vyžití seniorů plně naplňuje stanovený cíl, tím že v rámci jeho realizace vznikne aktuální databáze, která 

nabízí přehled sociálních služeb v území ORP Pardubice. Aktivita přispěje také ke spolupráci subjektů poskytujících sociální služby 

a jejich vzájemnému doplňování nabídek.  

Cíl 2  

Realizací rozvojové aktivity Jak třídit odpad proběhne výchovná kampaň, která povede k důslednější separaci odpadů. Dojde 
k osvětě obyvatel při třídění i předcházení vzniku odpadů a zároveň bude i vysvětlen možný pozitivní vliv většího třídění na rozpočty 
obcí. 
 

Cíl 3  

Vytvořením systému spolupráce a rozšíření sítě informačních center a informačních bodů dojde k rozšíření povědomí široké 

veřejnosti o turistických atraktivitách a službách oblasti.  

Cíl 4  

Budou připraveny marketingové kampaně, které povedou k rozšíření povědomí o turistickém potenciálu oblasti. Tyto kampaně 

budou prezentovány na celonárodních akcích, pomocí elektronické komunikace i v médiích a zároveň i přes nově vytvořená 

informační centra a body a díky tomu dosáhnou dopadu na širokou veřejnost. 

Cíl 5  

Cíl bude naplněn vytvořením interaktivní mapy (katalog) s konkrétní nabídkou turistických atraktivit oblasti. Tímto bude dána 

návštěvníkům i místním obyvatelům možnost vytvoření kompletní jednodenní nabídky aktivit. 



10 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Aktivní vyžití seniorů 

 

Iniciátor rozvojové aktivit 

DSO Za Letištěm 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná nabídka a přehled o poskytovaných sociálních službách. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Problémem v sociálních službách pro seniory je nedostatečná informovanost 

o poskytovaných sociálních službách na území ORP Pardubice. Chybí komplexní 

přehled o existujících službách, především o volných kapacitách v domovech pro 

seniory. Chybí také přehled doprovodných služeb pro seniory – rozvoz obědů, 

možnosti úklidu a další. 

Zároveň s tím souvisí i nedostatek společenského vyžití pro seniory. V současné 

době nemají informační kanál, ze kterého by se dozvěděli o těchto aktivitách, a které 

by mohli využít.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vytvořit aktuální databázi, která bude zahrnovat poskytovatele sociálních 

služeb na území ORP Pardubice s jejich nabídkou služeb. Tento cíl napomůže 

vyřešit nekoncepční nabídku a spolupráci subjektů. 

Ucelená nabídka sociálních služeb přispěje k dosažení maximálního zhodnocení 

volných či na druhou stranu převyšujících kapacit jednotlivých zařízení. Daná 

zařízení budou moci v rámci systému sdílet služby a nabídku volnočasových aktivit, 

kterých se v zařízení klientům nedostává. Efektivní spoluprací zapojených zařízení 

dojde k jejich vyváženému ekonomickému provozu a ke zvýšení přehledu občanů o 

nabídce služeb v této oblasti. 

 

Zapojené obce 

Obce na území ORP Pardubice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP Pardubice 

 



11 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost rozvojové aktivity spočívá ve formě zpracování komplexní nabídky 

služeb, která zároveň obsahuje přehled volných míst v domovech pro seniory či 

jiných zařízeních, včetně doplňkových aktivit strávení volného času a doplňkových 

služeb. 

Rozvojová aktivita ukáže využitelnost potenciálu sociálních služeb v návaznosti na 

využití volnočasových aktivit a kulturních akcí v regionu. 

Je zde možnost tuto aktivitu využít zrcadlově i pro jiné ORP či regiony. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1.9.2016 – 31.7.2017 

 

 



12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Jak třídit odpad 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Dobrovolný svazek obcí Za Letištěm 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná informovanost veřejnosti o třídění a separaci odpadu 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hlavní příčinou problému v nakládání s odpady v ORP Pardubice je skládkování. Je 

zapotřebí navýšit kapacitu skládkování odpadů, ale to nebude možné s přihlédnutím 

ke schválené legislativě, kdy je od roku 2024 zakázáno skládkovat SKO a využitelné 

složky odpadu. Po dosažení těchto limitů bude muset nastat vyvážení odpadů na 

zpracování, popř. skládkování mimo ORP Pardubice. Čímž dojde k navýšení 

finančních nákladů.  

Z hlediska velikostních skupin obcí v Pardubickém kraji produkují nejméně tříděného 

odpadu občané v obcích od 0 do 500 obyvatel.  Co se týče hustoty sběrné sítě, má  

v ORP hodnotu 223 obyvatel na jedno průměrné sběrné hnízdo (obsahuje kontejner 

na papír, plast a sklo). Sběrná síť je v porovnání s průměrnou hodnotou v kraji 

mnohem méně hustá, přičemž hustota sběrné sítě v Pardubickém kraji je 141 

obyvatel na jedno průměrné sběrné hnízdo a průměrná hodnota za ČR je 148 

obyvatel na jedno průměrné sběrné hnízdo.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem je důslednější separace odpadů v obcích. Je zapotřebí zvýšit osvětu 

mezi obyvateli obcí v třídění a separaci odpadů. Proběhne vzdělávací kampaň pro 

širokou veřejnost s cílem správného nakládání s komunálním odpadem, která bude 

rozdělena do několika úrovní a četností, podle předpokládané efektivity - studující 

obyvatelstvo (osvěta v rámci škol) a pracující obyvatelstvo vč. obyvatelstva  

v důchodovém věku.  Spolupracující obce realizují také volnočasové aktivity dětí, 

mládeže i dospělých formou motivačních akcí zaměřených na zvýšení jejich 

zodpovědnosti v produkci i nakládání s odpady.  

Součástí vzdělávací kampaně bude také seznámení veřejnosti s vlivem třídění 

odpadu na rozpočet obce a finanční náročnost nakládání s odpady. Cílem vzdělávací 

kampaně je aktivní účast obyvatel na třídění i předcházení vzniku odpadů.  

Cílem je předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné 

vlastnosti. Odpady, jejichž vzniku nelze zabránit, by měly být využity, případně 

odstraněny způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a zdraví 

člověka. Předcházení vzniku odpadu je způsob nakládání s odpadem, který 

respektuje principy udržitelného rozvoje. 

Přínosem jsou v neposlední řadě také odměny ze systému EKO-KOM za třídění. 



13 

 

Zapojené obce 

Obce Dobrovolného svazku obcí Za Letištěm. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území Svazku obcí Za Letištěm. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativností rozvojové aktivity je vzdělávání obyvatel regionu od dětí a jejich 

motivace třídit odpad a snižovat ekologickou zátěž formou volnočasových aktivit a 

podpůrných soutěží. Realizovaná rozvojová aktivita půjde snadno realizovat formou 

zrcadlové aktivity v jiných obcích či ORP. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1.1.2016 – 31.12.2017 

 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 3 – Navštivte Pardubicko 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Pod Kunětickou horou 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná propagace turistického ruchu v oblasti ORP Pardubice. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Veškerá propagace se zaměřuje především na město Pardubice. Chybí propagace 

venkovského prostoru Pardubic, včetně oblasti Bohdanečska. Neexistují prakticky 

tištěné materiály zaměřující se výhradně na tuto oblast a propagující atraktivity 

venkovského okolí Pardubic a místní aktivity, k dispozici jsou pouze materiály 

propagující samotné město Pardubice, nebo až celý Pardubický kraj. Dále neprobíhá 

dostatečná propagace v médiích, nekoná se dostatečný počet kampaní 

propagujících turistický ruch v oblasti. Oblast je minimálně propagovaná i na 

veletrzích cestovního ruchu. Důvodem je též to, že v současnosti neexistuje 

dostatečná nabídka jednodenních aktivit a balíčků služeb, které by bylo možné 

propagovat. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení atraktivity oblasti z hlediska turistického ruchu. Zvýšení nabídky turistického 

i sportovního vyžití jak pro místní obyvatele, tak pro návštěvníky z jiných částí 

republiky i cizince.  

 

Zapojené obce 

Obce ORP Pardubice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP Pardubice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V současnosti se podobné aktivitě tak, aby se zaměřovala na území ORP Pardubice, 

nikdo nevěnuje. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2020 

 

 



15 

 

Rozvojová aktivita 4 – Vytvoření systému spolupráce 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Pod Kunětickou horou 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná propagace turistického ruchu v oblasti ORP Pardubice. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V ORP Pardubice působí pouze tři informační centra: TIC Pardubice, TIC děda 

Vševěda v Rábech a IC v Lázních Bohdaneč. Tato turistická centra nezasahují svou 

činností dostatečně celé území ORP Pardubice, a je proto žádoucí vytvořit další 

turistická centra a informační body, které by svým záběrem dokázaly pokrýt celé 

území ORP. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vytvoření sítě informačních center a informačních bodů, které povedou ke zvýšení 

turistické atraktivity oblasti a též povedou ke zvýšení informovanosti zákazníků  

o turistických atraktivitách, službách a nabídce aktivit v oblasti CR v území ORP 

Pardubice.  

 

Zapojené obce 

Obce ORP Pardubice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Pardubice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řešení přinese větší míru informovanosti o atraktivitách oblasti a možnostech 

turistického vyžití. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2020 

 

 



16 

 

Rozvojová aktivita 5 – Kam na výlet (Poznejte region s jeho 

atraktivitami) 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Pod Kunětickou horou 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Vytvoření databáze monitorující možnosti cestovního ruchu v oblasti. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V území ORP Pardubice fungují pouze 3 informační centra, jejichž databáze nejsou 

propojené. Na oblast se zaměřují velké servery jako www.vychodni-cechy.info  

a další, jejichž databáze nejsou však dostatečně podrobné a aktualizované. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této rozvojové aktivity je vytvoření databáze možností turistického ruchu 

v oblasti, která by byla přehledná, uživatelsky jednoduchá a snadno přístupná, např. 

na webových stránkách. Jedná se o vytvoření jakési interaktivní mapy s vyznačenými 

zajímavostmi oblasti a možností uživatele naplánovat si dle ní vlastní výlet  

a vytvoření vlastního jednodenního výletního balíčku.  

 

Zapojené obce 

Obce ORP Pardubice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Pardubice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V současnosti podobný produkt na dostatečné úrovni v ORP Pardubice neexistuje. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2016 

 

 

 



17 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Kateřina Korejtková (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 606 436 659,  

e-mail: vn.konzult@tiscali.cz 

 

Ing. Ivana Horáková (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 608 270 456,  

e-mail: ivanahorakova68@seznam.cz  

 

Bc. Martin Písař, DiS  (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 607 68 24 33,  

e-mail: Pisar@seznam.cz  

 

Ing. Kristýna Holečková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 732 207 720,  

e-mail: holeckova.masrkh@email.cz  

 

Mgr. Jiří Kuban (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 605 329 028, 

e-mail: JiriKuban@seznam.cz 

 

 

 

mailto:vn.konzult@tiscali.cz
mailto:ivanahorakova68@seznam.cz
mailto:Pisar@seznam.cz
mailto:holeckova.masrkh@email.cz
mailto:JiriKuban@seznam.cz


18 

 

7. Přílohy 

Zápisy a prezenční listiny z proběhlých schůzek (pouze v tištěné verzi) 

Příloha č.1 
Jednání 15.7.2015 v Lázních Bohdaneč 

 
Příloha č.2 
Jednání 23.7.2015 v OÚ Staré Hradiště, OÚ Srch, OÚ Čeperka, OÚ Stéblová, MÚ 

Opatovice nad Labem 

 
Příloha č.3 
Jednání 27.7.2015 v Cholticích 

 
Příloha č.4 
Jednání 10.9.2015. v Rábech 


